
Mezinárodní turnaj U13 TUBANAK Kyjov aneb jednou je to poprvé  23.9.2013 

 

V Kyjově se mezi 20.-22.9. představila širší česká špička. Bez prvních třech, Pbic, HK a Ovy 

zde byli 4., 7. a 8. z květnového Národního finále ve Strakonicích, předloňský mistr 

Slovenska, dlouhodobě kvalitně pracující Žďár atd. Že jsme s HB Praha i se Žabinami 

v květnu jasně prohráli, není třeba připomínat. Odtud pramení hrdost nejen na dosažený 

výsledek, naše první vítězství v silnějším turnaji vůbec, ještě více na způsob jakou 

jednoznačností jsme ho dosáhli. Pouze finále s velmi pěkným a perspektivním HB Basket 

bylo vyrovnaným soubojem „na férovku“ kdo s koho, o to více nám do budoucna dalo. 

Přispělo k potvrzení filozofie, kterou v týmu a spolupracujícím okolí vyznáváme, a která by 

se teprve s koncem ZŠ měla projevit v plném světle. Nikdy nebudeme mít 40 bodové střelce a 

nádherně zamotané kombinace, jen tvrdě doskakující a kondičně odolný tým odhodlaný bránit 

po celou dobu a po celém hřišti. 

 

Přípravný turnaj a ještě v upraveném formátu (hrálo se 4x6 minut) samozřejmě nelze nikdy 

srovnávat s ostrými soutěžními zápasy a rovněž sestavy soupeřů nemusely být v „plné palbě“, 

což byl až na 1-2 výjimky náš případ. Naším cílem zde bylo prověřit a po delší době 

vyzkoušet průmět spojení obou skupin kolegy Zatloukala a naší „mateřské školky“, kde zatím 

nehty chutnají více než vítězství, mobil funguje jako třetí ruka a „skypování“ s klukama 

v každé poloze a každém okamžiku patří k největším potěšením. V každém případě, ať mládí 

nekřivdím, je cítit, že toto spojení by mohlo docela fungovat, zvláště když potenciál týmu 

2001 se teprve začne projevovat. 

 

Účastníky turnaje byly tyto týmy podle konečného pořadí: 

1. OSK Olomouc   5. BK Detva 

2. HB Basket Praha   6. TJ Žďár n./S. 

3. BK Brno    7. Valosun Brno 

4.  Jiskra Kyjov    8. OP Prostějov 

 

Sestava Levhartic: Augustinová, Bundilová, Dosedělová, Kutáčová, Koukalová, Krátká, 

Peřinová, Plachá, Pluhařová, Podlahová, Sprušanská, Štursová, Šťastná a Uvízlová.  

 

Pátek 20.9.2013 

G1, Valosun Brno : OSK Olomouc    5 : 35 (4:13, 1:9, 0:14, 0:9) 

Body: Peřinová, Pluhařová a Podlahová 6, Dosedělová 5-2/1, Šťastná 3-2/1, Koukalová, 

Krátká, Kutáčová a Štursová 2, Plachá 1-2/1, Augustinová, Bundilová a Uvízlová 0. 

TH 6/3 = 50%    F- 11   MVP: Krátká 

 

První utkání turnaje nám přisoudilo přijatelného soupeře na rozehrání. Zaplaťpánbůh jako že 

jsem ateista, protože náš celkový dojem nebyl pěkný. Rozháraný, více než rozpačitý a 

basketbalově jsme trpěli. K tomu však toto utkání i nakonec i celý turnaj byl plánován, aby se 

holky obou skupin mohly sehrávat a opakovat principy, které se po nich budou vyžadovat. 

 

G2, OSK Olomouc : BK Detva    42 : 26 (13:8, 13:6, 8:7, 8:5) 

Body: Podlahová 10-8/2, Dosedělová 10, Štursová 4-4/2, Uvízlová 4-2/0, Krátká a 

Sprušanská 3-2/1, Bundilová a Koukalová 2, Plachá 1-4/1, Augustinová, Kutáčová a 

Pluhařová 1-2/1, Šťastná 0-6/0, Peřinová 0-4/0. 

TH 38/10 = 26%   F- 20   MVP: Podlahová 

 



Detva vložila do utkání sympaticky hodně energie, a tak se držela poměrně dlouho na dostřel. 

Taková utkání však rozhoduje lavička a tu jsme oproti soupeři měli početnější a kvalitnější, 

takže po získání dostatečného náskoku do poločasu jsme už vypustili Krakeny a základní 

hráčky stáhli ze hry. 

 

G3, BK Brno : OSK Olomouc    16 : 50 (4:6, 3:12, 5:9, 4:23) 

Body: Krátká 11-2/1, Plachá 10, Dosedělová a Podlahová 6, Peřinová 4-3/0, Štursová 4-2/0, 

Šťastná 4, Augustinová 3-1/1, Bundilová 2, Uvízlová 0-2/0, Koukalová, Kutáčová, Pluhařová 

a Sprušanská 0. TH 10/2 = 20% F- 20   MVP: Plachá 

 

Odborník žasne, laik se diví. Žabiny jsme totiž opravdu vymetli ze sálu, jenže… Tak dobří 

zase nejsme, tak jako Brno není tak slabé. Z odborného hlediska i ze zvědavosti by mne 

docela zajímalo dozvědět se jejich trenérky, jaké vlivy byly v pozadí za tímto výsledkem. 

Z naší strany se podařilo vymýtit démona Pogányiové, který nás strašil z obou „republik“ 

v květnu.  Záměrně proto na Terezu nešly ani Žuža ani Štursi, abychom dorovnávali výšku, 

nýbrž vsadili na srdce, odolnost a nohy, tedy na Kouky. Ta obětovala své obvyklé body pro 

tým a Pogy dovolila pouhé 4b. Dopředu tak „valila“ naše další křídla. Spíše než Pogy však 

Brnu vypadly z role obě šikovné a normálně daleko účinnější blondýnky z druhé skupiny, 

zvláště zde náš náskok narůstal. MVP utkání mohly být jak Kouky, tak Žuža, pro kterou 

hovořilo zlomových 8 bodů z 12, kterými se utkání ve 2.Q rozhodovalo. Pak už jen holky 

běhaly a běhaly dopředu včetně celé „lávky“. 

 

G4, OSK Olomouc : Jiskra Kyjov    59 : 16 (10:3, 18:3, 20:2, 11:8) 

Body: Plachá a Štursová 10, Uvízlová 8, Podlahová 7-10/1, Koukalová 6, Bundilová a 

Dosedělová 4, Augustinová 3-2/1, Peřinová 2-2/0, Krátká a Pluhařová 2, Kutáčová 1-2/1, 

Sprušanská a Šťastná 0. TH 20/3 = 15% F- 8   MVP: Podlahová 

 

Zákony sportovního tréninku jsou neúprosné, a tak početnější družstvo se silnější lavičkou 

válcovalo nehomogenní tým složený z několika ročníků, na což nenašlo odpověď ani pár 

dobrých osobností domácích. My už tradičně trestné hody ala Jan Veselý, nu což. I ty přijdou, 

podstatnější jsou nyní tendence pro doskakování a směřování ke koši. 

 

G5, HB Basket Praha : OSK Olomouc   24 : 37 (10:13, 9:11, 5:8, 0:5) 

Body: Uvízlová 7-5/3, Štursová 6-5/2, Krátká 4-4/0, Koukalová a Plachá 4, Dosedělová 3-4/1, 

Pluhařová 3-3/1, Peřinová a Šťastná 3-2/1, Kutáčová 1-2/1, Augustinová, Bundilová, 

Podlahová a Sprušanská 0. TH 25/9 = 36% F- 27   MVP: Krátká 

 

Nebylo to představení pro slabé povahy. Fauly HB:OSK 18:27, resp. TH 33/8:25/9 a utkání 

jako řemen, či spíše jako errös páprika, ta strašně pálivá. Mít HBB o 1, 2 chybějící hráčky víc, 

odhaduji, že by zápas šel na koncovku a spíše na jejich stranu, protože pojetím spacingu a už 

daleko propracovanějším „continuity game“ projevem byl nad námi. Takto se do sebe obě 

skupiny pustily plnou silou a energií a analogie srážky dvou rytířů v plné zbroji a trysku by 

snesla srovnání. HBB skládáme poklonu za vynikající partii, naše holky chválím za 

komplexní výkon, zvlášť v tomto konkrétním utkání Majdu K. za naprosté odevzdání 

v obraně, jinak prostě vynikající rozehrávačka HB č.5 nešla bránit, a ještě se k Majdě musela 

přidávat  rovněž velmi dobrá Sába. 


